
Preisübersicht Strom Grundversorgung

für Haushaltskunden im Sinne von §3 Nr. 22 des EnWG

(Haushaltsbedarf & Gewerbebedarf bis 10.000 kWh/Jahr)

gültig ab 01.07.2022

Grundversorgung ET  (ohne Schwachlastregelung) Verbrauchspreis Verbrauchspreis Grundpreis Grundpreis

(Eintarifzähler) netto brutto inkl. MWSt. netto brutto inkl. MWSt.

Cent/kWh Cent/kWh €/Jahr €/Jahr

Haushaltsbedarf ET 22,65 26,95 79,50 94,61

Gewerbebedarf bis 10.000 kWh/Jahr ET 23,07 27,45 79,50 94,61

Durchschnittshöchstpreis ET 36,45 43,37 34,00 40,46

Grundversorgung DT  (mit Schwachlastregelung) Verbrauchspreis Verbrauchspreis Grundpreis Grundpreis

(Doppeltarifzähler) netto brutto inkl. MWSt. netto brutto inkl. MWSt.

Cent/kWh Cent/kWh €/Jahr €/Jahr

Haushaltsbedarf HT 22,90 27,25 101,90 121,26

NT 18,99 22,60

Gewerbebedarf bis 10.000 kWh/Jahr HT 23,32 27,75 101,90 121,26

NT 18,99 22,60

Durchschnittshöchstpreis HT 36,45 43,37 56,40 67,12

NT 36,45 43,37

Die Nettopreise enthalten das Netznutzungsentgelt, den Messstellenbetrieb, die Konzessionsabgabe, die Stromsteuer, die Umlagen nach EEG, KWKG, nach §19Abs.2 StromNEV, die Offshore-Haftungs- und die abLa-Umlage

Die Bruttopreise sind Endpreise nach der Preisangabenverordnung und enthalten die Umsatzsteuer mit dem derzeit gültigen Satz (19%)

Weitere Infos zu unseren Produkten und Preisen erhalten Sie unter:  

Tel.: 07081-930154 / Fax: 07081-930152 / E-Mail: stadtwerke@bad-wildbad.de / www.stadtwerke-bad-wildbad.de

Für die Belieferung von Strom für Nicht-Haushaltskunden im Sinne von § 3 Nr. 22 des EnWG (Gewerbebedarf über 10.000 kWh/Jahr) gelten die Preise gemäß unserem  

"Preisblatt für die Grund- und Ersatzbelieferung Strom/Gas für Nicht-Haushaltskunden" . 


